
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 12 de maio de 2020 Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D30857C9AFF569CBBBA02D002981CC7



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 124/2019, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL PARA CONFERÊNCIA DOS

VALORES EXISTENTES EM CAIXA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA.

• ERRATA - TOMADA DE PREÇO: 002/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020.

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

• PORTARIA Nº 124/2019, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL PARA CONFERÊNCIA DOS
VALORES EXISTENTES EM CAIXA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D30857C9AFF569CBBBA02D002981CC7



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 124/2019, 23 de dezembro de 2019 

 

“Nomeia os membros da Comissão Especial para 

Conferência dos valores existentes em caixa da 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, conforme o disposto no art.11, III, alínea “a” do item 18 e 25 da Resolução 

220/92 e Resolução 1060/05, ambas do Tribunal de Contas do Estado da Bahia.  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Fica nomeada a Comissão Especial com a finalidade de conferência dos valores 

existentes em caixa na data de 31/12/2019 e lavrar o Termo de Conferência de 

Caixa que passa a ser constituída pelos seguintes membros: 

 
I- Presidente: Fernando Marcos Farias Sampaio, chefe da divisão de tributos, Matrícula 

nº 10521.   
 

II- Membro: Gildete Lima dos Santos, auxiliar de escritório, matrícula nº 10389. 
  

III- Membro: Evanice Ribeiro Sales, auxiliar de escritório, matrícula nº10535 
 
 
Art. 2º - A comissão que trata o Art. 1º deverá lavrar um Termo de Conferência de Caixa. 
 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário.  

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

23 de dezembro de 2019. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2A02CFB5081C4C13DAE5A3A25BF13A0

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2A02CFB5081C4C13DAE5A3A25BF13A0

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Tomada de Preço

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIAPL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 
ERRATA 

Tomada de Preço:  002/2020, Onde  se  lê:  Tipo: Menor Preço. Leia  se: Menor Preço Por  Lote. Objeto: 
TOMADA DE PREÇO PARA REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA – BA.  Sessão de 
Abertura: 25 de maio 2020. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9B5F62C65B7C6C9E3346377D4AEBE58

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A  Prefeitura  Municipal  de  Ruy  Barbosa  torna  público  aos  interessados  que  se  realizará  a  licitação: 

Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2020. Tipo: Menor Preço por  Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS E TRANSLADO PARA ATENDER AS 

NESCESSIDADES DA ASSISTENCIA SOCIAL PARA PESSOAS CARENTES. Sessão de Abertura: 26/05/2020, 

às  08:30h.  Local:  Prefeitura Municipal.  Informações:  telefone:  (75)  3252  1043.  Luís  Claudio Miranda 

Pires – Prefeito. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DB24135899DC0D227E47D1D6EE73488

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 1 de 13 
 

EDITAL 

DE 

NOTIFICAÇÃO  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA, por meio da Secretaria de 

Administração, vem através do presente EDITAL, NOTIFICAR todos os munícipes 

abaixo listado, residentes no Núcleo Urbano Informal Consolidado Vila Nova, em 

atenção ao que preceitua a Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, Lei 

Municipal n.º 021/2019, de 11 de novembro de 2019 e o Decreto Municipal n.º 

06/2020, de 05 de março de 2020, que serão beneficiados com a Regularização 

Fundiária Social e Específica (REURB-S e REURB-E) no Núcleo Urbano Informal 

Consolidado Vila Nova, para que estes, querendo, apresentem impugnação à 

demarcação urbanística feita, no prazo comum de trinta dias, a contar da data de 

publicação deste edital. 

 

As Impugnações, dúvidas e/ou esclarecimentos, deverão ser feitos diretamente no 

Setor de Tributos, com sede na praça Adalberto Ribeiro Sampaio, n.º 3339, Centro, 

com a funcionária Ingrid da Silva Teixeira, de segunda-feira à sexta-feira, das 

09:00 às 12:00hs. 

 

 

Lista de beneficiários da Regularização Fundiária no Bairro Vila 
Nova – Ruy Barbosa/BA 

 
1. 
Nome: AILTON SANTANA DE MENEZES 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.205 
Estado civil: solteiro 
Profissão: lavrador 
RG: 6.402.491 CPF nº 638.599.205-53 
Filiação: Pai: João Teles de Menezes, Mãe: Terezinha Campos Santana  
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 2 de 13 
 

2. 
Nome: ROSELITA BOAVENTURA GUIMARÃES 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.002 
Estado civil: solteira 
Profissão: Dona de Casa  
RG: 12.781.299-79 CPF nº 008.222.315-73 
Filiação: Mãe: Carmelita Boaventura Guimarães  
 
3. 
Nome: TEREZINHA CAMPOS SANTANA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.204 
Estado civil: Solteira   
Profissão: Aposentada   
RG: 04.656.898-09 CPF nº 461.362.655-04 
Filiação: Pai: Pedro Freitas Santana, Mãe: Gracilina Alves Campos  
 
4. 
Nome: IONELZA SANTANA DE MENEZES 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.301 
Estado civil: casada 
Profissão: dona de casa 
RG: 06.402.480-63 CPF nº 401.427.445-49 
Filiação: Pai: João Teles de Menezes, Mãe: Terezinha Campos Santana  
 
5. 
Nome: MARIA CRISTINA GOMES SANTANA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.203 
Estado civil: Solteira  
Profissão: Doméstica  
RG: 08.829.083-24 CPF nº 005.788.475-74 
Filiação: Pai: Amadeu Gomes Santana, Mãe: Donata Santana 
 
6. 
Nome: MARIA DA PAZ GOMES SANTANA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.005 
Estado civil: Solteira 
Profissão: Dona de casa  
RG: 11.557.347-00 CPF nº 012.430.115-05 
Filiação: Pai: Amadeu Gomes Santana, Mãe: Donata Santana 
 
7.  
Nome: LUCENÍ AZEVEDO SANTANA DE MENEZES 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.905 
Estado civil: solteira 
Profissão: Dona de casa  
RG: 07.717.866-11 CPF nº 011.359.285-09 
Filiação: Pai: Antonio Araujo de Santana, Mãe: Francisca Azevedo Santana 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 3 de 13 
 

8.  
Nome: JOSÉ LUIZ DA PAIXÃO SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.003 
Estado civil: Solteiro  
Profissão: Lavrador 
RG: 5.889.969 CPF nº 494.029.785-34 
Filiação: Pai: José Correia da Silva, Mãe: Maria de Jesus Paixão  
 
9.  
Nome: ZIZETE OLIVEIRA SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.907 
Estado civil: viúva 
Profissão: dona de casa  
RG: 04.547.205-05 CPF nº 470.630.175-00 
Filiação: Pai: Silvano Ferreira da Silva, Mãe: Etelvina Oliveira da Silva  
 
10.  
Nome: ELPIDIO MOREIRA BASTOS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.701 
Estado civil: Solteiro  
Profissão: lavrador  
RG: 06.781.010-19 CPF nº 470.643.235-91 
Filiação: Pai: Vicente Moreira Bastos, Mãe: Maria Vitalina de Jesus 
 
11.  
Nome: ANDREA FERREIRA DE OLIVEIRA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.906 
Estado civil: Solteira  
Profissão: Serviços Gerais  
RG: 13.775.668-20 CPF nº 373.690.448-74 
Filiação: Mãe: ZIZETE OLIVEIRA SILVA 
 
12.  
Nome: CELMA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.204 
Estado civil: solteira  
Profissão: lavradora 
RG: 05.821.325-25 CPF nº 606.693.225-04 
Filiação: Pai: Teobaldo Almeida de Oliveira, Mãe: Anailde Alves de Almeida  
 
13.  
Nome: GENIVAL NUNES DOS SANTOS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.004 
Estado civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 04.656.856-50 CPF nº 461.369.835-91 
Filiação: Pai: Crispim dos Santos, Mãe: Senhorinha Nunes dos Santos 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 4 de 13 
 

14.  
Nome: MARIA DE LOURDES DOS SANTOS REIS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.006 
Estado civil: viúva 
Profissão: pensionista 
RG: 05.425.357-85 CPF nº 376.322.485-87 
Filiação: Pai: Jovino Gonçalves dos Santos, Mãe: Galdina Maria de Jesus  
 
 
15.  
Nome: MARLI SANTOS PAIXÃO 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.202 
Estado civil: solteira 
Profissão: dona de casa  
RG: 03.262.536-70 CPF nº 243.218.185-91 
Filiação: Pai: Arlindo Pereira Paixão, Mãe: Maria Urbana dos Santos 
 
16.  
Nome: SANDRA DOS SANTOS CARLOS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.908 
Estado civil: solteira 
Profissão: doméstica 
RG: 08.581.161-03 CPF nº 011.149.095-21 
Filiação: Pai: João Ireno Carlos, Mãe: Madalena dos Santos 
 
17.  
Nome: LUCENÍ AZEVEDO SANTANA DE MENEZES 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.905 
Estado civil: solteira 
Profissão: dona de casa  
RG: 07.717.866-11 CPF nº 011.359.285-09  
Filiação: Pai: Nemesio Fausto dos Santos, Mãe: Maria dos Santos  
 
18.  
Nome: MARIDALVA OLIVEIRA DA SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.002 
Estado civil: separada judicialmente 
Profissão: Dona de casa  
RG: 04.794.744-60 CPF nº 551.121.965-72 
Filiação: Pai: Lindolfo Alves de Oliveira, Mãe: Bertolina Borges de Almeira 
 
19.  
Nome: JOSÉ ROBERTO DE JESUS SANTANA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.601 
Estado civil: solteiro 
Profissão: Autônomo  
RG: 08.665.937-56 CPF nº 990.080.415-53 
Filiação: Pai: Jorge Nunes de Jesus Santana, Mãe: Leonice Esmeralda de Jesus  
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 5 de 13 
 

20.  
Nome: DERALDO JOSE DE SANTANA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.003 
Estado civil: casado 
Profissão: lavrador 
RG: 06.889.955-60 CPF nº 904.518.215-72 
Filiação: Pai: Cirilo José Santana, Mãe:  Adelia Maria de Jesus 
 
21.  
Nome: ELIZIARIA SANTOS CONCEIÇÃO 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.004 
Estado civil: solteira 
Profissão: doméstica 
RG: 05.179.995-28 CPF nº 859.430.965-15 
Filiação: Mãe: Celina Santos Conceição  
 
22.  
Nome: Paróquia Catedral Santo Antônio 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.005 
CNPJ: 13.230.735/0001-53 
 
23.  
Nome: MARIA SANTANA DA SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.904 
Estado civil: viúva 
Profissão: Autônoma 
RG: 10.093.187-13 CPF nº 006.295.145-93 
Filiação: Pai: Pedro Pereira da Silva, Mãe: Arlinda Barbosa da Santana  
 
24.  
Nome: NEIDE DOS SANTOS ALVES 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.006 
Estado civil: casada 
Profissão: dona de casa  
RG: 01.466.733-95 CPF nº 289.134.855-91 
Filiação: Pai: Graciliano Antunes dos Santos, Mãe: Guiomar Barros dos Santos  
 
25.  
Nome: MONIQUE SILVA DOS SANTOS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.007 
Estado civil: solteira  
Profissão: dona de casa 
RG: 57.235.099-5 CPF nº 049.143.575-42 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 6 de 13 
 

26.  
Nome: MARLEIDE PENHA DOS SANTOS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.008 
Estado civil: solteira 
Profissão: dona de casa  
RG: 07.600.700-67 CPF nº 032.434.525-97 
Filiação: Pai: Aurelino dos Santos dos Santos, Mãe: Silvina Penha dos Santos  
 
26.  
Nome: MARIVANDA OLIVEIRA DE JESUS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.602 
Estado civil: solteira 
Profissão: dona de casa 
RG: 12.954.130-35 CPF nº 022.570.305-08 
Filiação: Pai: Francisco Nascimento de Jesus, Mãe: Maria Jose Oliveira de Jesus  
 
28.  
Nome: ROSEMEIRE AZEVEDO DE JESUS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.701 
Estado civil: solteira 
Profissão: dona de casa  
RG: 15.821.591-57 CPF nº 068.432.165-36 
Filiação: Pai: Alcides Correia de Jesus, Mãe: Emilia Azevedo de Jesus  
 
29.  
Nome: EMÍLIA AZEVEDO DE JESUS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.501 
Estado civil: solteira 
Profissão: Aposentada 
RG: 06.829.588-08 CPF nº 434.915.455-87 
Filiação: Pai: Onorio Gomes Azevedo, Mãe: Maria Josefa de Santana  
 
30.  
Nome: ADRIANO AZEVEDO DE JESUS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9001.401 
Estado civil: solteiro 
Profissão: Autônomo  
RG: 12.102.033-91 CPF nº 022.112.445-48 
Filiação: Pai: Alcides Correia de Jesus, Mãe: Emilia Azedo de Jesus  
 
31.  
Nome: MARIA SANTOS DE JESUS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.604 
Estado civil: viúva, lavradora 
Profissão: viúva, lavradora 
RG: 5.607.011 CPF nº 950.269.165-20 
Filiação: Pai: Antonio Santos de Jesus, Mãe: Avelina dos Santos 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 7 de 13 
 

32.  
Nome: ONETE DA CONCEIÇÃO SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.605 
Estado civil: solteira 
Profissão: vendedora ambulante 
RG: 02.657.408-00 CPF nº 445.718.955-34 
Filiação: Pai: Ismael Machado da Silva, Mãe: Laurinda Maria da Conceição Silva  
 
33.  
Nome: JUAREZ DA SILVA OLIVEIRA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.606 
Estado civil: casado 
Profissão:  
RG: 10.092.542-19 CPF nº 008.870.585-40 
Filiação: Pai: Galdino Almeida de Oliveira, Mãe: Maria Luiza da Silva Oliveira  
 
34.  
Nome: ONETE DA CONCEIÇÃO SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.607 
Estado civil: solteira 
Profissão: vendedora ambulante 
RG: 02.657.408-00 CPF nº 445.718.955-34 
Filiação: Pai: Ismael Machado da Silva, Mãe: Laurinda Maria da Conceição Silva  
 
35.  
Nome: SAMARA SOUZA DOS SANTOS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.608 
Estado civil: casada 
Profissão: serviços gerais 
RG: 12.000.348-13 CPF nº 047.076.495-30 
Filiação: Pai: Carlos Santana dos Santos, Mãe: Noelia Ferreira de Souza  
 
36.  
Nome: EDNILTON MACHADO DA SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.609 
Estado civil: solteiro 
Profissão: motorista 
RG: 08.473.780-80 CPF nº 931.306.865-68 
Filiação: Pai: Antonio Machado da Silva, Mãe: Eliza Santos da Silva 
 
37.  
Nome: GEISA SILVA PINTO 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.702 
Estado civil: solteira 
Profissão: estudante 
RG: 13.153.682-69 CPF nº 013.063.205-85 
Filiação: Pai: Pedro Carmo Pinto, Mãe: Maria José Gonçalves Silva 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 8 de 13 
 

38. 
Nome: MARIA CIPRIANA DE JESUS 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.703 
Estado civil: solteira 
Profissão: doméstica 
RG: 23.220.974-03 CPF nº 023.955.195-88 
Filiação:  Mãe: Enedina de Jesus Fagundes  
 
39.  
Nome: MARIA OLIVEIRA DA SILVA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.704 
Estado civil: solteira 
Profissão: dona de casa  
RG: 05.011.726-29 CPF nº 709.790.655-34 
Filiação: Pai: Leandro José da Silva, Mãe: Enedina Reis de Oliveira 
 
40.  
Nome: ENEDINA REIS DE OLIVEIRA 
Inscrição municipal: 01.02.003.9000.705 
Estado civil: Viúva  
Profissão: Aposentada  
RG: 5.864.361 CPF nº 025.309.425-95 
Filiação: Pai: Estácio Reis de Oliveira, Mãe: Zélia Maria Reis  
 
41.  
Nome: Antonia Campos Santana 
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.302 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Lavradora 
RG: 13.506.840-15  
Filiação: Mãe: Graciliana Alves Campos; Pai: Pedro Freitas Santana. 
 
42.  
Nome: Luiz Campos de Santana 
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.306 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 08.827.510-85 CPF nº 204.337.785-04 
Filiação: Mãe: Graciliana Campos de Santana; Pai: Luiz Freitas de Santana. 
 
43.  
Nome: Irma Campos Santana 
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.801 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Dona de Casa 
RG: 15.552.105-54 CPF nº 070.681.755-97 
Filiação: Mãe: Antonia Campos Santana; Pai: Rosalvo Araujo Santana. 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 9 de 13 
 

44.  
Nome: Manoel Carlos da Paixão Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.901 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 10.092.254-64 CPF nº 470.630.175-00 
Filiação: Mãe: Maria Teixeira da Paixão; Pai: Jose Correia da Silva. 
 
45.  
Nome: Luiz Ferreira dos Santos  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.706 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 04.325.664-30 CPF nº 434.890.365-49 
Filiação: Mãe: Laura Ferreira dos Santos. 
 
46.  
Nome: Renilton Santana de Menezes  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.707 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 09.939.137-68 CPF nº 033.119.135-07 
Filiação: Mãe: Terezinha Campos Santana; Pai: João Teles de Menezes. 
 
47.  
Nome: Ivonice Santana da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.708 
Estado Civil: Casada 
Profissão: Dona de Casa 
RG: 04.656.692-98 CPF nº 930.888.765-20 
Filiação: Mãe: Graciliana Campos de Santana; Pai: Pedro Freitas Santana. 
 
48.  
Nome: Cremilda Teixeira da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.202 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Domestica 
RG: 12.103.446-30 CPF nº 020.980.455-65 
Filiação: Mãe: Valdeci Ferreira da Silva; Pai: Milton Teixeira Sobrinho. 
 
49.  
Nome: Ivonete Santana Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.901 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Agente Comunitária de Saúde 
RG: 08.580.177-17 CPF nº 005.788.465-00 
Filiação: Mãe: Ivonice Santana Silva; Pai: Arnoud de Jesus Silva. 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 10 de 13 
 

50.  
Nome: Gessé da Silva 
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.901 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Autônomo 
RG: 13.303.084-92 CPF nº 022.917.175-37 
Filiação: Mãe: Nilzete Evangelista da Silva; Pai: João Batista da Silva. 
 
51.  
Nome: Josceane Santos da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.902 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Dona de Casa 
RG: 11.328.531-09 CPF nº 062.435.155-67 
Filiação: Mãe: Cleuza Santos da Silva; Pai: Florisvaldo Máximo da Silva. 
 
52.  
Nome: Maria Sandra Azevedo de Jesus  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.203 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Lavrador 
RG: 14.145.249-86 CPF nº 060.687.385-66 
Filiação: Mãe: Emilia Azevedo de Jesus; Pai: Alcides Correia de Jesus. 
 
53.  
Nome: Florisvaldo Pereira  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.205 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Aposentado 
RG: 1.466.764 CPF nº 063.263.235-68 
Filiação: Mãe: Judith Pereira de Sousa; Pai: Domingos Pereira de Sousa. 
 
54.  
Nome: Claudio Conceição Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.407 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Armador de Ferragens 
RG: 08.012.824-62 CPF nº 012.670475-93 
Filiação: Mãe: Onete da Conceição Silva; Pai: Dilson Belem Silva. 
 
55.  
Nome: Gilberto Vilanova da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.408 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Autônomo 
RG: 14.678.898-22 CPF nº 038.673.165-97 
Filiação: Mãe: Augusta dos Santos Vilanova; Pai: Gilson Jesus da Silva. 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 11 de 13 
 

56.  
Nome: Janailton Vilanova Maia  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.409 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Autônomo 
RG: 11.561.762-04 CPF nº 017.217.895-96 
Filiação: Mãe: Maria de Lourdes Santos Vilanova; Pai: João Raimundo Maia. 
 
57.  
Nome: Jorge Carmona Mateu  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.903 
Estado Civil: Casado 
Profissão: Autônomo 
RG: V4792860 DPF-BA 
Filiação: Mãe: Adriana Mateu Areny; Pai: Emilio Carmona Camarasa. 
 
58.  
Nome: Augusta dos Santos Vilanova   
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.502 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Lavradora 
RG: 07.386.483-88 CPF nº 002.225.145-66 
Filiação: Mãe: Avelina dos Santos; Pai: Antonio Tiago Vilanova. 
 
59.  
Nome: Leones Santana Azevedo  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.408 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Autônomo 
RG: 07.600.698-08 CPF nº 050.606.865-07 
Filiação: Mãe: Tereza Teixeira Santana; Pai: Pedro Gomes de Azevedo. 
 
60.  
Nome: Gilmara Vilanova da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.504 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Dona de casa 
RG: 13.884.737-12 CPF nº 040.515.365-13 
Filiação: Mãe: Augusta dos Santos Vilanova; Pai: Gilson Jesus da Silva. 
 
61.  
Nome: Dorival Ribeiro Cordeiro  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.402 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Autônomo  
RG: 01.593.063-70 CPF nº 119.432.385-53 
Filiação: Mãe: Maria Ribeiro Cordeiro; Pai: Adolfo Tavares Cordeiro. 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 12 de 13 
 

62.  
Nome: Andrezza Karoline Leite dos Santos  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.403 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Professora 
RG: 16.934.133-02 CPF nº 033.293.165-00 
Filiação: Mãe: Maria Jose dos Santos Ferreira; Pai: Manoel Messias Leite da Silva. 
 
63.  
Nome: Vitorio Santos de Sena  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.404 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Autônomo  
RG: 7935054-29 CPF nº 900.191.305-97 
Filiação: Mãe: Almerinda Santos de Sena; Pai: Celerino Bispo de Sena. 
 
64.  
Nome: Maria José Gonçalves da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.405 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Lavradora 
RG: 05.638.631-10 CPF nº 568.981.185-87 
Filiação: Mãe: Vicência Gonçalves da Silva. 
 
65.  
Nome: Maria José dos Santos Ferreira  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.001 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Dona de Casa 
RG: 14.620.715-70 CPF nº 757.018.394-00 
Filiação: Mãe: Jasmelia Helena da Conceição; Pai: Jose dos Santos Ferreira. 
 
66.  
Nome: Meire Rios Fernandes  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.208 
Estado Civil: Solteira 
Profissão: Autônoma  
RG: 07.247.471-84  CPF nº 249.667.058-35 
Filiação: Mãe: Amelia Rios Fernandes; Pai: Graciliano de Almeida Fernandes. 
 
67.  
Nome: Maria de Lourdes de Oliveira  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.206 
Estado Civil: Casada 
Profissão: Dona de Casa 
RG: 07.596.645-01 CPF nº 000.872.805-40 
Filiação: Mãe: Maria de Jesus. 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

Página 13 de 13 
 

68.  
Nome: Silvina Penha dos Santos  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.207 
Estado Civil: Casada 
Profissão: Lavradora 
RG: 4.325.637 CPF nº 434.915.965-72 
 
69.  
Nome: Roque Almeida Santos 
Inscrição Municipal: 01.02.003.9000.406 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Pedreiro 
RG: 14.329.422-98 CPF nº 058.014.555-74 
Filiação: Mãe: Marinalva dos Santos Almeida; Pai: Aurelino Almeida Santos. 
 
70.  
Nome: Job Batista da Silva 
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.502 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 05.180.026-83 CPF nº 551.134.435-49 
Filiação: Mãe: Nilzete Evangelista da Silva; Pai: João Batista da Silva        
 
71.  
Nome: Jacob Batista da Silva  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.504 
Estado Civil: Solteiro 
Profissão: Lavrador 
RG: 06.559.521-10 CPF 638.598.665-91 
Filiação: Mãe: Nilzete Evangelista da Silva; Pai: João Batista da Silva        
 
72.  
Nome: Noete Lomes de Almeida  
Inscrição Municipal: 01.02.003.9001.503 
Estado Civil: Casada  
Profissão: Agricultora  
RG: 04.090.929-83 CPF nº 416.183.785-20 
Filiação: Mãe: Lurdete Lomes Lima; Pai: Antonio Pereira Lima  
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 12 de maio de2020. 

 

_______________________________ 

Marivaldo Leite Nascimento 

Secretaria de Adminstração 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29330E8472587D0533742BDD80BD32F8

terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outro

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 124/2019, 23 de dezembro de 2019 

 

“Nomeia os membros da Comissão Especial para 

Conferência dos valores existentes em caixa da 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, conforme o disposto no art.11, III, alínea “a” do item 18 e 25 da Resolução 

220/92 e Resolução 1060/05, ambas do Tribunal de Contas do Estado da Bahia.  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Fica nomeada a Comissão Especial com a finalidade de conferência dos valores 

existentes em caixa na data de 31/12/2019 e lavrar o Termo de Conferência de 

Caixa que passa a ser constituída pelos seguintes membros: 

 
I- Presidente: Fernando Marcos Farias Sampaio, chefe da divisão de tributos, Matrícula 

nº 10521.   
 

II- Membro: Gildete Lima dos Santos, auxiliar de escritório, matrícula nº 10389. 
  

III- Membro: Evanice Ribeiro Sales, auxiliar de escritório, matrícula nº10535 
 
 
Art. 2º - A comissão que trata o Art. 1º deverá lavrar um Termo de Conferência de Caixa. 
 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições ao contrário.  

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

23 de dezembro de 2019. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D30857C9AFF569CBBBA02D002981CC7



terça-feira, 12 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D30857C9AFF569CBBBA02D002981CC7


		2020-05-12T14:27:38-0300




